
 

UCHWAŁA NR XLV/273/2023 
RADY POWIATU SOKOŁOWSKIEGO 

z dnia 1 lutego 2023 r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 

ze zm.) Rada Powiatu Sokołowskiego postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Wojciecha Krasnodębskiego na 

działalność Zarządu Powiatu Sokołowskiego, przekazaną za pośrednictwem 

Ministerstwa Infrastruktury dnia 12 grudnia 2022 r., dotyczącą stanu drogi 

powiatowej nr 3928W. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
 

 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  

 

        /-/ Jacek Odziemczyk



Załącznik do Uchwały Nr XLV/273/2023 

Rady Powiatu Sokołowskiego  

z dnia 1 lutego 2023 r. 

 

U z a s a d n i e n i e 

Pan Wojciech Krasnodębski – Sołtys wsi Krasnodęby Sypytki za pośrednictwem 

skrzynki EPUAP dnia 01.12.2022 r. skierował do Ministerstwa Infrastruktury skargę, w której 

zarzuca brak właściwych działań w zakresie poprawy stanu drogi powiatowej nr 3928W na 

odcinku Krasnodęby Sypytki – Bachorza oraz na odcinku Brodacze – Krasnodęby Sypytki w 

gminie Sokołów Podlaski, pomimo wielokrotnie kierowanych przez Skarżącego do Starostwa 

Powiatowego w Sokołowie Podlaskim pism informujących o złym stanie nawierzchni drogi i 

potrzebie jej remontu. Ministerstwo Infrastruktury przekazało w/w skargę zgodnie z 

właściwością do Rady Powiatu Sokołowskiego celem jej rozpatrzenia. Po przeanalizowaniu 

otrzymanego materiału stwierdzono, że dokument otrzymany z Ministerstwa nie zawierał całej 

treści skargi przesłanej przez skarżącego. W związku z powyższym zwrócono się o 

przekazanie pełnej treści skargi. W odpowiedzi dnia 16 stycznia 2023 r. uzyskano informację 

drogą mailową, iż organ przekazujący skargę nie dysponuje również całą treścią dokumentu. 

Przesłany plik częściowo nie nadawał się do odczytu. Dająca się odczytać treść skargi 

skierowana została w związku z zarzucanymi zaniedbaniami w remontach drogi powiatowej nr 

3928W przebiegającej na wyżej wymienionym odcinku.  

Zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty jest Rada Powiatu. 

Powyższa skarga została przekazana do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu celem jej przeanalizowania i przedstawienia propozycji stanowiska w sprawie 

rozstrzygnięcia skargi. 

W dniu 24 stycznia 2023 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Sokołowskiego dokonała analizy problemu zawartego w treści skargi oraz zapoznała się z 

materiałami zgromadzonymi na potrzeby wyjaśnienia sytuacji. Komisja stwierdziła, że skarga 

dotyczy zadań i działalności Zarządu Powiatu, który to organ zgodnie z art. 19 ust.2 pkt 3 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r o drogach publicznych pełni funkcję zarządcy dróg 

powiatowych w Powiecie Sokołowskim i udzielał odpowiedzi Skarżącemu na składane pisma. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono: 

Pan Wojciech Krasnodębski – Sołtys wsi Krasnodęby – Sypytki już w marcu 2019 r. 

zgłaszał konieczność wykonania prac remontowych nawierzchni drogi biegnącej przez 

miejscowość Krasnodęby – Sypytki. Kolejne pisma składał w latach 2020 i 2021 zarówno do 

Starostwa Powiatowego w Sokołowie Podlaskim jak i do Gminy Sokołów Podlaski. Zarząd 

Powiatu informował wnoszącego pisma pisemnie, iż Powiat nie posiada środków na 

gruntowną naprawę tego odcinka drogi. Jednak, w celu poprawy sytuacji Zarząd Powiatu 

Sokołowskiego zlecał pracownikom Wydziału Dróg Publicznych, aby na bieżąco wykonywali 

doraźne naprawy w postaci nawiezienia destruktu asfaltowego na część drogi posiadającą 

nawierzchnię żwirową, czy łatania ubytków na odcinku ze starą nawierzchnią asfaltową, które 

to czynności były wykonywane. 

Obecnie stan drogi jest wyeksploatowany, jednak nie zagraża bezpieczeństwu 

użytkowników. 

Z uwagi na ograniczone środki finansowe jakimi dysponuje Powiat Sokołowski nie 

przewidziano w budżecie na 2023 r. sfinansowania przebudowy drogi powiatowej nr 3928W w 



miejscowości Krasnodęby – Sypytki, która położona jest w części na terenie gminy Sokołów 

Podlaski.  

Warto podkreślić fakt, iż pomimo ograniczonych środków Zarząd Powiatu 

systematycznie podejmował i podejmuje działania zmierzające do poprawy stanu 

technicznego dróg oraz podnoszenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, pozyskując środki 

zewnętrzne na inwestycje drogowe. Jednocześnie Zarząd Powiatu Sokołowskiego zapewnił, 

że w przypadku pojawienia się na przestrzeni roku budżetowego 2023 możliwości pozyskania 

środków zewnętrznych na przebudowę przedmiotowej drogi, sprawa zostanie ponownie 

rozpatrzona. 

Mając powyższe na uwadze wniesioną skargę uznaje się za bezzasadną. 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i 

jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

 

        /-/ Jacek Odziemczyk 


